
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

 Campus Pelotas
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2017 (SRP)

  
Às 13:33 horas do dia 18 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABIANE KONRAD REDIESS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23206001120201770,
Pregão nº 00006/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Adobe Creative Cloud, licença de 12 meses; contendo no mínimo os softwares Photoshop,
Indesign, Ilustrador e Acrobat Pro; linguagem em português. OBS: Para uso acadêmico e compatível com o SO Windows
7 e superiores.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 178 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.228,7700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE , pelo melhor lance de R$
954,0000 e a quantidade de 178 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2017
10:20:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ENGDTP & MULTIMIDIA
COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE, CNPJ/CPF: 03.556.998/0001-01,

Melhor lance: R$ 954,0000

Homologado 18/07/2017
13:33:29

FABIANE
KONRAD
REDIESS

 
Item: 2
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Software CorelDraw versão X8 ou superior; licença de 12 meses; linguagem em português.
OBS: Para uso acadêmico compatível com o SO Windows 7 e superiores.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 154 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 506,9200 Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 11/07/2017 10:13:05 - Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Homologado 18/07/2017 13:33:34 FABIANE KONRAD REDIESS

Fim do documento


